FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Página 1 de 2

EDITAL FAUEPG Nº44/2021

RESULTADO DO VÍDEO AVALIATIVO E CONVOCAÇÃO PARA ATUAR COMO
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) E ESTAGIÁRIO DE LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS NO CLEC/UEPG, CONFORME EDITAL FAUEPG Nº33/2021

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG – em conjunto com a Coordenadoria
do Projeto “Curso de Línguas Estrangeiras para a Comunidade” – CLEC/UEPG, da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, torna público o Edital de Resultado do Vídeo Avaliativo e Convocação
para atuar como Microempreendedor Individual (MEI) e Estagiários de Línguas
Estrangeiras no CLEC/UEPG:

1. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

Considerando o Edital FAUEPG Nº 33/2021, o processo de seleção apresentou a seguinte
classificação.

2. MEI - PROFESSOR DE LÍNGUA ESPANHOLA

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Miria Lohuanna Batista Pereira 0.0 Não Aprovada

3. MEI – PROFESSOR DE LÍNGUA FRANCESA

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Claudia Aparecida Wendrechoski 8.0 1º lugar Aprovada

4. MEI – PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Emanuelle Schok 8.0 1º lugar Aprovada
Yohana Gonçalves Bonfim 5.0 2º lugar Aprovada

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Paula Fitzhum 0.0 Não Aprovada

5. ESTAGIÁRIO - LÍNGUA ESPANHOLA

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Maria Luisa de Oliveira Ribeiro 7.0 1º lugar Aprovada
Karoline Pedroso Ribeiro 5.0 2º lugar Aprovada

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Emely Andrieli Gonçalves Sloniak 4.0 Não Aprovada

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Página 2 de 2

6. LÍNGUA FRANCESA - ESTAGIÁRIO

Não houve inscritos.

7. LÍNGUA INGLESA – ESTAGIÁRIO

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Angela Patricia de Quadros Ribas 2.0 Não Aprovada
Giovanna Schwingel de Fonseca 0.0 Não Aprovada
Lavinia Cestariolli 2.0 Não Aprovada

8. DA CONVOCAÇÃO

Para esta seleção serão convocados apenas os Microempreendedores Individuais - MEI.

Os estagiários em Língua Espanhola neste momento não serão convocados, devido ao
número de inscrições de alunos serem insuficientes para este chamamento. Ficando desta
forma, impossibilitada a contratação, em virtude de inviabilidade financeira. Conforme
previsto item 7.1 do Edital FAUEPG Nº 33/2021.

“A aprovação dos candidatos não gera qualquer direito a contratação ou vínculo empregatício
com a FAUEPG, ao CLEC/UEPG ou UEPG. Após a seleção e aprovação do candidato, será
firmado CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO para o MEI e TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO POR TEMPO DETERMINADO para o estagiário na
qualidade de estágio não obrigatório, condicionado à disponibilidade financeira/orçamentária
da FAUEPG, necessidade e interesse institucional”.

8.1. O CLEC/UEPG entrará em contato com os candidatos convocados para orientação
do início das atividades e deverão ter disponibiliade para início em 23 de agosto de 2021.

Ponta Grossa, 20 de agosto de 2021.

Profa. Dra. Valeska Gracioso Carlos                                              Sinvaldo Baglie
  Coordenadora do CLEC/UEPG                                              Presidente da FAUEPG